
                                                                                                                                              Załącznik Nr 3 

                                                                                                                                      do protokołu Nr IX/2011 

Sprawozdanie 

z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu 

i wykonania uchwał Rady Powiatu 

w okresie od 28 czerwca do 31 sierpnia 2011 r. 

 

W okresie sprawozdawczym odbyło się siedem posiedzeń Zarządu. 

W dniu 30 czerwca br. Zarząd wyraził zgodę na zmianę nazwy zadania 

inwestycyjnego, która ma brzmieć: „opracowanie projektu budowlanego na 

przebudowę drogi powiatowej Nr 1627N Szemlino Czarne – gr. woj. 

(Brzozowo Maje) okres real. 2011 r. i polecił wystąpić z zapytaniem do 

Gminy Janowo o jej współfinansowanie. Projekt może otrzymać 

dofinansowanie z Ministerstwa Infrastruktury. 

Ponownie podjęto rozmowy z dyrekcją ZOZ na temat czynszu dla 

jednostek powiatowych w Przychodni Obwodowej, po czym dyrektor ZOZ 

zapoznała Zarząd z sytuacją finansową jednostki. Sprawozdanie z wykonania 

planu finansowego SP ZOZ za pierwsze półrocze 2011 r. przekazane zostało 

Radzie Powiatu i będzie przedmiotem obrad komisji w nadchodzącym 

miesiącu, jak również początkiem rozmów na temat przyszłości ZOZ.  

Zarząd Powiatu w Uchwale Nr 50/2011 ustalił ilości i kwoty 

stypendiów naukowych dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. 

Jest to 11 stypendiów na łączną kwotę 8.300 zł z zaplanowanej w budżecie na 

ten cel puli 10.000 zł. 

W dalszej kolejności Zarząd przedłużył o miesiąc pełnienie 

obowiązków kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Annie 

Kalinowskiej. 

Zarząd podjął uchwałę  nr 52/2011 w sprawie oddania w bezpłatne 

użyczenie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Nidzickiego (dla 

Gminy Janowiec Kościelny).  

Na wnioski dyrektorów szkół, Zarząd wyraził zgodę na oddanie w 

dzierżawę nieruchomości ZSZiO (3 garaże, 2 lokale mieszkalne), 

nieruchomości ZSO (plac dla punktu gastronomicznego) oraz przyjął 

informację o wydzierżawieniu placu manewrowego przez ZSZiO. 

Konsekwencją tych decyzji są projekty uchwał Rady Powiatu przygotowane 

na dzisiejszą sesję. 

 

Na posiedzeniu w dniu 8 lipca br. Zarząd podjął następujące uchwały: 

1) Nr 57/2011 w sprawie zaciągnięcia pożyczki ze środków 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu na rok 2011, 
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w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Modernizacja 

gospodarki energetycznej w budynkach użyteczności publicznej 

służących mieszkańcom powiatu olsztyńskiego i nidzickiego, 

2) Nr 58/2011 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2011,  

3) Nr 59/2011 w sprawie zatrudnienia Kierownika Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy w granicach bieżącej 

działalności; Zarząd zatrudnił na to stanowisko p. Annę Kalinowską, 

po czym udzielił upoważnienia do dokonywania czynności prawnych 

związanych z prowadzeniem jednostki w granicach bieżącej 

działalności. 

 

Kolejne posiedzenie odbyło się 22 lipca br. Rozpatrzono na nim 

konieczność utworzenia Ośrodka Rozwoju Edukacji, po wprowadzeniu w 

województwie warmińsko-mazurskim pilotażowego projektu. Wkład powiatu 

to zapewnienie lokalu dla dwóch pracowników. 

W dalszej części obrad Zarząd podjął następujące uchwały: 

1) Nr 60/2011 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2011, 

2) Nr 61/2011 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Nidzickiego na lata 2011-2026. 

Zarząd Powiatu rozpatrzył projekty umów czynszowych dla jednostek 

powiatowych w Przychodni. Proponowane przez ZOZ stawki odbiegały od 

ustalonych na wcześniejszym posiedzeniu. Po naniesieniu poprawek w 

umowach Zarząd wyraził rozumienie trudnej sytuacji Zespołu i brak 

możliwości akceptacji zaproponowanych przez Zarząd stawek najmu. Żeby 

nie dopuścić do straty dla ZOZ i zagrożenia wykonania planu finansowego, 

Zarząd przystał na proponowane stawki najmu.  

Dalej Skarbnik przedstawiła informacje o stanie zobowiązań szpitala. 

Na wniosek Przewodniczącego Zarząd powołał zespół do zbadania sytuacji 

finansowej ZOZ w następującym składzie:  Wicestarosta – Lech Brzozowski, 

Skarbnik – Renata Mróz, Sekretarz – Elżbieta Bieniek, radca prawny – 

Edward Ośko i Audytor – Sebastian Bentkowski. 

Następnie Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek ZOZ o dotację w 

kwocie 13.000 zł na częściową wymianę rur kanalizacyjnych w Przychodni, 

jak również nie wyraził zgody na zmianę przeznaczenia środków 

finansowych z remontu pomieszczeń na remont dachu na budynku 

Pogotowia. 

 

Posiedzenie w dniu 29 lipca br. zwołano w celu zatwierdzenia 

wyników przetargu nieograniczonego na udzielenie kredytu 
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długoterminowego. Najkorzystniejsza była oferta Banku Pocztowego SA 

Oddział W Olsztynie. Zarząd podjął w tej sprawie stosowną uchwałę. 

 

Następne posiedzenie odbyło się 12 sierpnia br.  

Podjęto na nim następujące uchwały: 

1) Nr 63/2011 w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Zarządu Powiatu 

Mławskiego dotyczącego zamiany kategorii dróg powiatowych i zaliczenia 

ich do kategorii dróg gminnych. Opinia była pozytywna; 

2) Nr 64/2011 w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Gminy Nidzica 

dotyczącego zamiany kategorii dróg gminnych i zaliczenia ich do kategorii 

dróg wewnętrznych. Opinia była pozytywna; 

3) Nr od 65/2011 do 77/2011 w sprawach powołania Komisji 

Egzaminacyjnych do przeprowadzenia postępowań egzaminacyjnych dla 

nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

Następnie Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem o przystąpieniu do 

sporządzenia zmiany studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i Gminy Nidzica. Zarząd proponuje pozostawienie 

przebiegu drogi powiatowej relacji Czarny Piec-Napiwoda po starej trasie 

(tzn. zgodnie z obecnym faktycznym przebiegiem) oraz przeznaczenie 

nowego odcinka drogi (obejścia) w miejscowości Jabłonka na drogę gminną 

jak również uniemożliwienie lokalizacji kopalni kruszywa naturalnego na 

terenach położonych na Obszarach Chronionego Krajobrazu - występujących 

na terenie gminy Nidzica. 

W dalszym ciągu obrad, Zarząd wychodząc naprzeciw nowemu zadaniu, 

podjął decyzję o utworzeniu parkingu dla samochodów usuniętych z drogi na 

terenie Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy. 

Dalej Zarząd rozpatrzył wnioski o zmiany w budżecie powiatu, czego 

odzwierciedleniem jest przygotowany na sesję projekt uchwały Rady 

Powiatu, jak również pozytywnie zaopiniował kolejne projekty uchwał w 

sprawach: 

- ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego Rady 

Powiatu,  

- udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu w 

Nidzicy przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Olsztynie. 

Na zakończenie ponownie dyskutowano o sytuacji finansowej ZOZ. 

 

W dniu 22 sierpnia br. podjęto rozmowy nt. wyceny dróg powiatowych 

i przekazania ich w zarząd dla  Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy. Temat 

ten będzie przedmiotem dalszych prac Zarządu. 

Następnie podjęto następujące uchwały: 
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1) Nr 78/2011 w sprawie zatwierdzenia standardów oraz sieci dróg i 

ulic powiatowych na terenie Powiatu Nidzickiego objętych 

zimowym utrzymaniem dróg i ulic powiatowych w sezonie 

2011/2012. 

2) Nr 79/2011 w sprawie ustalenia miesięcznej stawki czynszu za 

najem lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu 

Nidzickiego. Obecna stawka to 2,50 zł/ m
2
; 

3) Nr 80/2011 w sprawie stypendium sportowego. Cofnięto 

stypendium 4 zawodnikom Miejskiego Klubu Sportowego Start 

Nidzica; 

4) Nr 81/2011 w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu za pierwsze półrocze 2011 roku, 

5) Nr 82/2011 w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Nidzickiego; 

6) Nr 83/2011 w sprawie informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy za pierwsze półrocze 2011 roku.  

Półroczne sprawozdania we wrześniu będą przedmiotem obrad komisji 

stałych Rady Powiatu. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował kolejne projekty uchwał Rady Powiatu 

w sprawach: 

1) zmiany uchwały Nr VIII/52/2011 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 28 

czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad wynajmu lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, 

2) wyrażenia zgody na oddanie w najem garaży, lokali mieszkalnych 

oraz dzierżawę placu manewrowego, stanowiących własność Powiatu 

Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, 

3) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę gruntu stanowiącego 

własność Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, 

4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na 

lata 2011-2026, 

5) zmian w budżecie powiatu na rok 2011. 

Wszystkie projekty uchwał były omówione na posiedzeniach i 

pozytywnie zaopiniowane przez komisje stałe Rady Powiatu. 

 

 

 


